
Pagina 1 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 005/2015

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 29/04/2015 - 11:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

29/04/2015 - 11:45 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

60070369/2014
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (pão carequinha, pão mandi,
bolinho de baunilha e biscoito de polvilho), para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

03.836.029/0001-04 520.224.391-041986116  DGPC-GOMICROEMPRESA
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA. Marlus Gonçalves da Cruz

05.439.181/0001-70 167.221.751-20500650 2ª Via SSP-GOMICROEMPRESA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

Alcides Francisco de Oliveira

05.642.646/0001-96 696.066.501-97RG:1892211 SSP-DF
COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA. PAULO CESAR SOARES JUNIOR

06.257.615/0001-84 586.218.301-91RG:01120750377 SSP GOMICROEMPRESA
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA Mauro Sposito

07.446.872/0001-27 033.178.291-095388326. SPTC/GOMICROEMPRESA
BADAUE ALIMENTO EIRELI MARCUS EDUARDO DE MELO SOUZA

08.470.393/0001-09 027.283.301-074608744 DGPC-GO
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Regis Roberly Santos Felicio

12.469.015/0001-82 422.212.851-151809548 DGPC GOMICROEMPRESA
FERNANDA CAETANO CUNHA Hélios Jose da Cunha Junior

13.538.100/0001-18 509.379.521-68RG:2096906 SSP-GOMICROEMPRESA
PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME Paulo Henrique Silva

15.317.245/0001-14 821.946.531-043453842 DGPC-GO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS Glauber Vasconcelos Marques

19.007.762/0001-48 020.540.141-414945128 DGPC-GOMICROEMPRESA
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME Leonardo Abraao de Freitas Rezende

19.173.997/0001-00 872.582.000-103280071 DGPC/GOMICROEMPRESA
VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME Fabio Romulo da Silva

26.655.613/0001-50 091.426.651-91401874 SSP-GO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. Alan Kardec Pereira Machado

37.047.909/0001-05 083.688.801-49146155 2ª Via SPTC-GOMICROEMPRESA
W.M. PANIFICAÇÃO LTDA. Waldir Barbosa da Cruz



Pagina 2 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 005/2015

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Pão carequinha.4.000.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME19.173.997/0001-00 R$0,72 Fora da sessão de lances(M) O PAO NOSSO
PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 R$0,60 Fora da sessão de lances(M) PAK
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,55 Fora da sessão de lances(M) A.D.
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$0,50 Fora da sessão de lances(M) DOURADO
W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 R$0,33 Fora da sessão de lances(M) W.M.
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$0,30 Fora da sessão de lances KADU
COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS05.642.646/0001-96 R$0,28 Fora da sessão de lances BAMBINA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,25 Fora da sessão de lances SPPG
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 R$0,25 Fora da sessão de lances(M) EMPORIO
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$0,24 Classificado(M) BADAUE
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$0,24 Classificado(M) FC
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$0,24 Classificado(M) POLLY PAO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,22 Classificado SABOR ESSENCIAL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$0,24 Desistência(M) BADAUE
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$0,24 Desistência(M) FC
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$0,21  (M) POLLY PAO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,22 Desistência SABOR ESSENCIAL

2ª Rodada
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$0,21 Menor Valor(M) POLLY PAO

Conclusão
R$0,2103.836.029/0001-04(M) INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoPOLLY PAO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Pão mandi.2.000.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME19.173.997/0001-00 R$0,69 Fora da sessão de lances(M) O PAO NOSSO
PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 R$0,60 Fora da sessão de lances(M) PAK
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$0,50 Fora da sessão de lances(M) DOURADO
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,40 Fora da sessão de lances(M) A. D.
W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 R$0,33 Fora da sessão de lances(M) W.M.
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$0,30 Fora da sessão de lances KADU
COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS05.642.646/0001-96 R$0,28 Fora da sessão de lances BAMBINA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,25 Fora da sessão de lances SPPG
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,24 Classificado SABOR ESSENCIAL
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$0,24 Classificado(M) FC
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$0,24 Classificado(M) POLLY PAO
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$0,23 Classificado(M) BADAUE
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 R$0,22 Classificado(M) EMPORIO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,24 Desistência SABOR ESSENCIAL
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$0,24 Desistência(M) FC
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$0,24 Desistência(M) POLLY PAO
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$0,23 Desistência(M) BADAUE
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 R$0,22 Menor Valor(M) EMPORIO

Conclusão
R$0,2219.007.762/0001-48(M) EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME >>>>>>>

>>
HabilitadoEMPORIO

Item  Quant. Unidade Descrição do Item



Pagina 3 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

03 Pão de milho.2.000.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME19.173.997/0001-00 R$0,71 Fora da sessão de lances(M) O PAO NOSSO
PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 R$0,60 Fora da sessão de lances(M) PAK
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,55 Fora da sessão de lances(M) A.D.
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$0,50 Fora da sessão de lances(M) DOURADO
W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 R$0,33 Fora da sessão de lances(M) W.M.
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$0,30 Fora da sessão de lances KADU
COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS05.642.646/0001-96 R$0,28 Fora da sessão de lances BAMBINA
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 R$0,25 Fora da sessão de lances(M) EMPORIO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,24 Classificado SPPG
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$0,24 Classificado(M) FC
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$0,24 Classificado(M) POLLY PAO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,23 Classificado SABOR ESSENCIAL
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$0,22 Classificado(M) BADAUE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$0,22 Desistência(M) BADAUE
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,24 Desistência SPPG
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$0,24 Desistência(M) FC
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$0,24 Ausência(M) POLLY PAO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,21   SABOR ESSENCIAL

2ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,21 Menor Valor SABOR ESSENCIAL

Conclusão
R$0,2207.446.872/0001-27(M) BADAUE ALIMENTO EIRELI LF 123/06 DesistenteBADAUE
R$0,2115.317.245/0001-14 SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS >>>>>>>

>>
HabilitadoSABOR ESSENCIAL

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Bolo de baunilha com gotas de chocolate.145.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$14,90 Fora da sessão de lances(M) POLLY PAO
PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 R$12,50 Fora da sessão de lances(M) PAK
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$12,00 Fora da sessão de lances KADU
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$11,25 Fora da sessão de lances(M) A.D.
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$11,20 Fora da sessão de lances(M) DOURADO
COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS05.642.646/0001-96 R$8,50 Fora da sessão de lances BAMBINA
W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 R$7,14 Fora da sessão de lances(M) W.M.
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$6,22 Classificado(M) BADAUE
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 R$5,90 Classificado(M) EMPORIO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$5,80 Classificado SABOR ESSENCIAL
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$5,80 Classificado(M) FC
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$5,70 Classificado BAUDUCO
VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME19.173.997/0001-00 R$0,77 Desclassificado(M) O PAO NOSSO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 R$5,90 Desistência(M) EMPORIO
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$5,80 Desistência(M) FC
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$6,22 Desistência(M) BADAUE
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$5,80 Desistência SABOR ESSENCIAL
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$5,70 Menor Valor BAUDUCO

Conclusão
R$5,8012.469.015/0001-82(M) FERNANDA CAETANO CUNHA LF 123/06 DesistenteFC
R$5,9019.007.762/0001-48(M) EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME LF 123/06 DesistenteEMPORIO
R$5,7026.655.613/0001-50 PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoBAUDUCO



Pagina 4 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

O REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA VALERIA CLEMENTE DA SILVA ( O PÃO NOSSO PANIFICADORA) SOLICITOU A
DESCLASSIFICAÇÃO DA SUA PROPOSTA ALEGANDO ERRO NO VALOR OFERTADO, SENDO ACEITO PELA PREGOEIRA, CONFORME
PREVÊ O ITEM 7.13 DO EDITAL.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Biscoito de polvilho, conforme ficha técnica.1.000.000 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$2,00 Fora da sessão de lances KADU
PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 R$1,20 Fora da sessão de lances(M) PAK
INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.03.836.029/0001-04 R$0,99 Fora da sessão de lances(M) POLLY PAO
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$0,98 Fora da sessão de lances(M) A.D.
DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 R$0,95 Fora da sessão de lances(M) DOURADO
COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS05.642.646/0001-96 R$0,94 Fora da sessão de lances BAMBINA
W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 R$0,69 Fora da sessão de lances(M) W.M.
BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 R$0,67 Fora da sessão de lances(M) BADAUE
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 R$0,60 Classificado(M) EMPORIO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,59 Classificado SABOR ESSENCIAL
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,58 Classificado SPPG
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$0,56 Classificado(M) FC

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 R$0,56 Desistência(M) FC
EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 R$0,60 Desistência(M) EMPORIO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$0,59 Desistência SABOR ESSENCIAL
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,55   SPPG

2ª Rodada
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$0,55 Menor Valor SPPG

Conclusão
R$0,5612.469.015/0001-82(M) FERNANDA CAETANO CUNHA LF 123/06 DesistenteFC
R$0,5526.655.613/0001-50 PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoSPPG

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Pão carequinha.4.000.00001 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO03.836.029/0001-04 Verbal HabilitadoR$0,21POLLY PAO(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$0,22SABOR ESSENCIAL 

BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 Verbal  R$0,24BADAUE(M)

FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 Verbal  R$0,24FC(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$0,25SPPG 

COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS05.642.646/0001-96 Verbal  R$0,28BAMBINA 

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$0,30KADU 

W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 Verbal  R$0,33W.M.(M)

DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA

06.257.615/0001-84 Verbal  R$0,50DOURADO(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$0,55A.D.(M)

PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 Verbal  R$0,60PAK(M)

VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME19.173.997/0001-00 Verbal  R$0,72O PAO NOSSO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Pão mandi.2.000.00002 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 Verbal HabilitadoR$0,22EMPORIO(M)

BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 Verbal  R$0,23BADAUE(M)

INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO03.836.029/0001-04 Verbal  R$0,24POLLY PAO(M)

FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 Verbal  R$0,24FC(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$0,24SABOR ESSENCIAL 

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$0,25SPPG 

COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS
LTDA.

05.642.646/0001-96 Verbal  R$0,28BAMBINA 



Pagina 5 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$0,30KADU 

W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 Verbal  R$0,33W.M.(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$0,40A. D.(M)

DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA

06.257.615/0001-84 Verbal  R$0,50DOURADO(M)

PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 Verbal  R$0,60PAK(M)

VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME19.173.997/0001-00 Verbal  R$0,69O PAO NOSSO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Pão de milho.2.000.00003 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 Verbal Me-DesistenciaR$0,22BADAUE(M)

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal HabilitadoR$0,21SABOR ESSENCIAL 

INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO03.836.029/0001-04 Verbal  R$0,24POLLY PAO(M)

FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 Verbal  R$0,24FC(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$0,24SPPG 

EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 Verbal  R$0,25EMPORIO(M)

COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS
LTDA.

05.642.646/0001-96 Verbal  R$0,28BAMBINA 

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$0,30KADU 

W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 Verbal  R$0,33W.M.(M)

DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 Verbal  R$0,50DOURADO(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$0,55A.D.(M)

PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 Verbal  R$0,60PAK(M)

VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME19.173.997/0001-00 Verbal  R$0,71O PAO NOSSO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Bolo de baunilha com gotas de chocolate.145.00004 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 Verbal Me-DesistenciaR$5,80FC(M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 Verbal Me-DesistenciaR$5,90EMPORIO(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$5,70BAUDUCO 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$5,80SABOR ESSENCIAL 

BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 Verbal  R$6,22BADAUE(M)

W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 Verbal  R$7,14W.M.(M)

COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS05.642.646/0001-96 Verbal  R$8,50BAMBINA 

DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 Verbal  R$11,20DOURADO(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$11,25A.D.(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$12,00KADU 

PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 Verbal  R$12,50PAK(M)

INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO03.836.029/0001-04 Verbal  R$14,90POLLY PAO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Biscoito de polvilho, conforme ficha técnica.1.000.00005 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERNANDA CAETANO CUNHA12.469.015/0001-82 Verbal Me-DesistenciaR$0,56FC(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal HabilitadoR$0,55SPPG 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$0,59SABOR ESSENCIAL 

EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME19.007.762/0001-48 Verbal  R$0,60EMPORIO(M)

BADAUE ALIMENTO EIRELI07.446.872/0001-27 Verbal  R$0,67BADAUE(M)

W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.37.047.909/0001-05 Verbal  R$0,69W.M.(M)

COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS
LTDA.

05.642.646/0001-96 Verbal  R$0,94BAMBINA 

DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS06.257.615/0001-84 Verbal  R$0,95DOURADO(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$0,98A.D.(M)

INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO03.836.029/0001-04 Verbal  R$0,99POLLY PAO(M)

PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME13.538.100/0001-18 Verbal  R$1,20PAK(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$2,00KADU 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 005/2015

Item nº: 17314Codigo do Item:01
Quantidade: 4.000.000 Unidade: Unidade

Situação: Habilitado POLLY PAOMarca:
Aceito para: INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,21 R$ 840.000,00

Item nº: 17315Codigo do Item:02
Quantidade: 2.000.000 Unidade: Unidade



Pagina 6 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Situação: Habilitado EMPORIOMarca:
Aceito para: EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,22 R$ 440.000,00

Item nº: 17316Codigo do Item:03
Quantidade: 2.000.000 Unidade: Unidade

Situação: Habilitado SABOR ESSENCIALMarca:
Aceito para: SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,21 R$ 420.000,00

Item nº: 17317Codigo do Item:04
Quantidade: 145.000 Unidade: Unidade

Situação: Habilitado BAUDUCOMarca:
Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,70 R$ 826.500,00

Item nº: 17318Codigo do Item:05
Quantidade: 1.000.000 Unidade: Pacote

Situação: Habilitado SPPGMarca:
Aceito para: PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,55 R$ 550.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 005/2015

03.836.029/0001-04 - INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$840.000,00R$0,21Pão carequinha.4.000.000 POLLY PAO

Total da Empresa: R$ 840.000,00Quantidade de Itens: 1

15.317.245/0001-14 - SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$420.000,00R$0,21Pão de milho.2.000.000 SABOR ESSENCIAL

Total da Empresa: R$ 420.000,00Quantidade de Itens: 1

19.007.762/0001-48 - EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$440.000,00R$0,22Pão mandi.2.000.000 EMPORIO

Total da Empresa: R$ 440.000,00Quantidade de Itens: 1

26.655.613/0001-50 - PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Unidade R$826.500,00R$5,70Bolo de baunilha com gotas de chocolate.145.000 BAUDUCO

05 Pacote R$550.000,00R$0,55Biscoito de polvilho, conforme ficha técnica.1.000.000 SPPG

Total da Empresa: R$ 1.376.500,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 3.076.500,00

O representante legal da empresa BADAUE ALIMENTO EIRELI solicitou a retirada da condição de ME/EPP, pois
embora constasse na Certidão da JUCEG a empresa não se enquadra mais. Concluída a fase de lances e negociações,
foram declaradas vencedoras as empresas conforme esta Ata. Em seguida, a Pregoeira procedeu a análise das
documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram HABILITADAS. Dessa forma, a
adjudicação será realizada após análise das propostas ajustadas que deverão ser apresentadas no prazo máximo de
24 (vinte e quatro) horas conforme item 6.2 do Edital. Os envelopes de documentos das empresas remanescentes
ficarão sob a guarda desta Comissão até o resultado final do certame. O resultado da licitação será publicado no site:
ww.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando
a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.



Pagina 7 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Marcela Araújo Teixeira - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 289 de 30 de janeiro de 2015

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 167.221.751-20 - Alcides Francisco de Oliveira

  

 07.446.872/0001-27 - BADAUE ALIMENTO EIRELI
 033.178.291-09 - MARCUS EDUARDO DE MELO SOUZA

  

 05.642.646/0001-96 - COMERCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA.
 696.066.501-97 - PAULO CESAR SOARES JUNIOR

  

 06.257.615/0001-84 - DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 586.218.301-91 - Mauro Sposito

  

 19.007.762/0001-48 - EMPORIO REPRESENTAÇOES EIRELI - ME
 020.540.141-41 - Leonardo Abraao de Freitas Rezende

  

 12.469.015/0001-82 - FERNANDA CAETANO CUNHA
 422.212.851-15 - Hélios Jose da Cunha Junior

  

 03.836.029/0001-04 - INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO POLLY PÃO LTDA.
 520.224.391-04 - Marlus Gonçalves da Cruz

  

 08.470.393/0001-09 - KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 13.538.100/0001-18 - PAK COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - ME
 509.379.521-68 - Paulo Henrique Silva

  

 26.655.613/0001-50 - PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
 091.426.651-91 - Alan Kardec Pereira Machado

  



Pagina 8 de 8

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

 15.317.245/0001-14 - SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS
 821.946.531-04 - Glauber Vasconcelos Marques

  

 19.173.997/0001-00 - VALERIA CLEMENTE DA SILVA-ME
 872.582.000-10 - Fabio Romulo da Silva

  

 37.047.909/0001-05 - W.M. PANIFICAÇÃO LTDA.
 083.688.801-49 - Waldir Barbosa da Cruz

  


